



# PODER LEGISLATIVO

## Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

Processo Administrativo Nº 006/2025

Dispensa nº. 004/2025

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender demandas da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Dispensa nº. 004/2025**, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Dispensa**, nos seguintes valores:

**FORNECEDOR: UILLIAM SOUZA DA COSTA ME**

**CNPJ: 32.259.668/0001-44**

**ENDEREÇO: Rua Teodoro Dias Barreto, 887, Andaiá, CEP 44434-532, Santo Antônio de Jesus/BA.**

ITENS	UND.	QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇOS	
				UNIT.	TOTAL
1	CX	40	ÁGUA SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, conforme ABNT/NBR 14725 Embalagem plástica 1 de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e com registro no Ministério da Saúde	29,88	1.195,20
2	UND.	15	ALCOOL GEL 70%, ANTSSÉPTICO, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem frasco plástico de 05 litros, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	7,50	112,50
3	CX	15	ALCOOL, etílico, hidratado, graduação 70%, Certificado INMETRO e Norma ABNT 3 NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 01 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	102,68	1.540,20
4	UND.	120	ANTIMOFO à base de sal higroscópico, absorvendo os vapores d'água presentes no ar. Para utilização em armários, gavetas, gabinetes de pia, et, pote transparente plástica branca vazada com capacidade, tampa vazada, capacidade de 80g.	6,99	838,80
5	UND.	20	CERA Líquida incolor, indicado para limpeza em azulejos, pisos esmaltados, granilite, paviflex, mármore, granito, porcelanato, cerâmico, concreto polido. Embalagem com 05 litros.	123,62	2.742,40
6	CX	20	DESINFETANTE, líquido fragrância lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 500 ml, devesa apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade	57,34	1.146,80
7	UND.	100	DETERGENTE, líquido concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente, neutro. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	1,69	169,00
8	UND.	15	ESCOVA para limpeza, com cerdas em nylon, base em plástico, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	3,99	59,85
9	UND.	40	ESPONJA para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material	0,85	34,00



# PODER LEGISLATIVO

## Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

			abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 20 mm (espessura)		
10	UND.	40	FLANELA, para limpeza, 100% algodão, bordas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm.	2,99	119,60
11	CX	20	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. Embalagem pacote com 10 caixas.	2,99	59,80
12	PCT	75	LÁ DE AÇO, carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 8 unidades, peso líquido 60g	1,75	131,25
13	UND.	15	LIMPA ALUMÍNIO Produto concentrado para limpeza especificamente de superfícies de alumínio em indústrias alimentícias e cozinhas industriais, que seja eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustadas além de dar brilho nos diversos utensílios de alumínio Embalagem de 500 ml	2,80	42,00
14	UND.	20	LUSTRA MÓVEIS, acondicionado em frasco plástico de 500ml, fragrância lavanda, contendo ceras, silicone, emulsificantes, espessante conservante	7,90	158,00
15	PAR	20	LUVA em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante. comprimento não inferior a 30cm, tamanho M Certificado de Aprovação (CA) na embalagem Embalagem lacrada contendo dados de identificação do produto marca do fabricante	6,00	120,00
16	UND.	8	PÁ DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm. base em PVC quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto nome ou CNPJ do fabricante marca do produto.	5,99	47,92
17	UND.	50	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em 17 overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g. com variação de +/-5% Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5,99	299,50
18	UND.	40	PANO DE PRATO felpudo, 100% algodão, material medidas mínimas 140cmx230cm, lisa, cores diversas.	5,29	211,60
19	FARDO	200	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla picotada, em rolo, pacotes com 4 rolos, não reciclado, alta absorção, macio, na cor branca, dimensões de 10cmx30m Embalagem contendo marca do fabricante e dimensões	100,00	20.000,00
20	PCT	140	PAPEL TOALHA, Interfolha Folha dupla de alta qualidade. 2 Dobras 22.5x20cm PCT branco com 2000 unidades	4,99	698,60
21	UND.	100	PASTILHA ADESIVA para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida fragrância agradável. Embalagem caixa contendo 03 (três) unidades, contendo nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	5,99	599,00
22	UND.	120	PURIFICADOR DE AR, em aerossol, embalagens de 360ml/311g, nas versões flores de jasmim, flores do campo, lavanda, brisa tropical, sonho de verão, cedro, pôr do sol em Paris, conforme norma ABNT-NBR 14725 parte 2:2009, de acordo o sistema de classificação de perigo SGH-Sistema Globalmente Harmonizado, para classificação e rotulagem de produtos químicos, com de validade de 02 anos	14,99	1.798,80
23	UND.	30	REMOVEDOR DE RESÍDUOS piso tipo porcelanato com 5 litros	59,95	1.798,50
24	UND.	15	RODO, para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em pvc, comprimento da base 30 cm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	7,99	119,85
25	PCT	40	SABÃO EM BARRA de glicerina, 200g cada, na cor azul. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades.	3,49	139,60
26	CX	75	SABÃO EM PÓ, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem caixa com 500 g. com dados do fabricante, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	4,99	374,25
27	UND.	20	SABONETE LÍQUIDO composição: sulfato de sódio, lauril sulfato de sódio dietanolamida, essência, conservante. Embalagem plástica super resistente, contendo 05 litros.	12,49	249,80
28	PCT	60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade de 50 litros, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não possível de separação), classe 1, na cor preta. Embalagem com 100 unidades.	7,09	425,40
29	PCT	60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade de 100 litros, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não possível de separação), classe I na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades	7,59	455,40



# **PODER LEGISLATIVO**

## ***Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia***

<b>30</b>	PCT	<b>60</b>	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade de 20 litros, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de PCT separação), classe 1, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades	5,92	355,40
<b>31</b>	UND.	<b>15</b>	VASSOURA SANITÁRIA de plástico 9x34cm	9,69	145,35
<b>32</b>	UND.	<b>15</b>	VASSOURA DE PÊLO sintético, 30 cm de comprimento, fixação com cabo, com sistema de rosca e Uavamento com pregos ou peralunos, cabo medindo 1,20 m	16,99	254,85
<b>33</b>	UND.	<b>18</b>	VASSOURA PIAÇAVA COM 28 FUIROS produto deverá ter os dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro un ou notificação na Avisa/Ministério da Saúde	9,99	179,82
<b>34</b>	UND.	<b>18</b>	VASSOURA, cardas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica sequeável	12,99	233,82
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 36.856,86</b>

O adjudicatário terá o prazo de *03(três) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para *assinar o Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 13 de fevereiro de 2025.

**Caíque Pires Barbosa**  
**Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus**